
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 12 dne 13.12.2023                OISM122304Z 

 

Žádost o bezúplatné převody pozemků v k. ú. Milevsko 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových  

 

Právní rámec:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel:  Markéta Honzíková                             …………………………………….. 

Zpracovatel: Ing. Michal Herma, vedoucí OISM                        …………………………………….. 

 Kateřina Schorníková, referentka OISM              …………………………………….. 

Souhlas dotčených odborů: Petra Fořtová, v z. vedoucí OF                            …………………………………….  

Vztah k rozpočtu: bez dopadu na rozpočet  

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo schválit žádost, dle přílohy OISM122304Z_P1 o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1984/2, 
parc. č. 546/5, parc. č. 1790, parc. č. 2007/15, parc. č. 2007/16, parc. č. 373/81 a vlastnického podílu 
na pozemcích parc. č. 2090/1, parc. č. 2094/2, parc. č. 2094/3, vše v k. ú. Milevsko. 

2. Důvodová zpráva 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále ÚZSVM) je vlastníkem výše uvedených 
pozemkových parcel a spoluvlastnických podílů na třech z těchto pozemků.  

Městu Milevsku byl zaslán seznam nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve správním obvodu 
ORP (obce s rozšířenou působností) s nimiž je příslušný hospodařit ÚZSVM s tím, že pokud budou 
nemovitosti shledány jako potřebné pro danou obec je možné zaslat žádost o převod.  

V návrhu žádosti o bezúplatný převod OISM vytipovalo několik pozemků, které by pro město byly 
potřebné, včetně pozemků, na kterých má i město Milevsko svůj podíl, tudíž by v případě převodu 
došlo ke zvětšení spoluvlastnického podílu.  S ÚZSVM je domluveno, že město může předložit žádost 
o bezúplatný převod, vč. patřičného odůvodnění a následně ÚZSVM vyhodnotí, které z pozemků by 
byly na město převedeny bezúplatně (v současnosti, dle ÚZSVM, toto není možné městu sdělit).   

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Kateřina Schorníková, 05.12.2023 

Počet stran materiálu:  1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 3/10 

1. Příloha OISM122304Z_P1 – žádost o bezúplatný převod 
2. Příloha OISM122304Z_P2 – přehled nabízených nemovitostí 
3. Příloha OISM122304Z_P3 – ortofoto + foto 


